FUQAHA KLASIK DAN KONTEMPORER

TENTANG UPAH MENGAJARKAN AL-QUR’AN

A. Fuqaha Klasik

1. Latar Belakang Kehidupan Intelektual

a. Abu Hanifah dan Pemikirannya

Tokoh utama dari Mazhab yang tumbuh di Kufah-Iraq ini adalah al-

Imam Abu Hanifah yang bernama asli an-Nu'man ibn Tsabit (699 M.- 767

M./80 H.-150 H.1 Mazhab tersebut dianut oleh sepertiga penduduk lraq,

sedangkan dua pertiganya adalah suku al-Khurdi yang bermazhab Syafi’i

serta keturunan Arab yang beraliran Syi'ah. Di luar lraq Mazhab Hanafi

dianut oleh seluruh keturunan Turki di Turkistan dan di luar Turkistan

seperti Afghanistan dan Bukhara.